
  

  

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 
oddě le ní po ze mníc h staveb 

Hyna iso va 34/10, 779 00 O lomouc 

Spisový znak – 330, skartační znak/skart . lhůt a – A/20 

Č. j. SMOL/177149/2017/OS/PS/Ste V Olomouc i 31.07.2017 

Spisová značka: S-SMOL/158975/2017/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jiř í Štěpánek, dveře č. 2.03 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing., Bc. Marcela Buig lo vá 

Telefon: 588 488 213 

E-mail: jiri.stepanek@olomouc.eu 

ROZHODNUTÍ 

O ZMĚNĚ STAVB Y P ŘED JEJ ÍM DOKONČENÍM 

Stavebník xxxxxxxxxxxxxx 

poda l dne 04.07.2017 u odboru stavebního, oddě lení pozemních staveb Magistrátu města Olomouce 

žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením 

Zástavba nároží ulic Schwe itze rova a Jižní 

ve městě Olomouc i, na pozemku parc.č. 692/5 (zahrada), parc.č. 692/7 (zahrada) v k.ú. Slavonín, na 
kterou by lo vydáno stavební povolení č.j. SMOL/048508/2017/OS/PS/Ste ze dne 24.02.2017. 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb jako př ís lušný stavební úřad 

podle § 13 odst.1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějš ích předpisů (dá le jen „stavební zákon“) a § 11 odst.. 1 písm.b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějš ích předpisů ( dá le jen „správní řád“) pr ojedna l předloženou žádost podle 

§ 118 odst. 2 a § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona, a to v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv 
účastníků stavebního ř ízení, jako ž i zájmů chráněných zvláštními právními předpisy. Na základě výše 

uvedeného posouzení pak stavební úřad dospě l k závěru, že změna výše uvedené stavby se podle 

§ 118 odst. 3 stavebního zákona 

p o v o l u  je 

v tomto rozsahu: původně navrhované konstrukční řešení severní části železobetonové konstrukce 

v podobě betonové nak loněné desky na zhutněném terénu je nahrazeno nosnou konstrukční stropní 

železobetonovou deskou. Ta to deska je pokračováním stropu jižnější části budov y. Půdorys místnosti 

0 1 byl upraven změnou polohy vstupní prosk lené stěny z vnitřní části areálu. Ta to stěna byla za sun u ta 

do vnitrního prostoru zázemí pro motoristy. V místnosti technologie bylo osazeno umyvadlo. Původně 

navržený komín z betonových tvarovek bude proveden jako dvouplášťové nerezové typizované 
komínové těleso kotvené k ŽB stěně. Ochranné stěny (zábradlí) v nejnižší části 2. NP budou mít 

upraven tvar horního líce a budou kopírovat sk lon nakloněné roviny. 

Podmínky původního stavebního povolen í mus í být splněny. S odkazem na povolované změny 

rozestavěné stavby s přih lédn ut ím k podmínkám dotčených orgánů se stanovují tyto podmínky: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Přemyslem 

Ženčákem, autorizovaným architektem (ČKA 03286), která by la ověřena v řízení o změně. 

mailto:jiri.stepanek@olomouc.eu


  

 
 

  

Ověřená projektová dokumentace bude předána po nabytí právní moc i rozhodnutí o změně stavby 
před dokončením. 

2. Provedení případných dalš ích změn rozestavěné stavby je přípustné pouze na základě povolení 

stavebního úřadu. 

Účastníci podle § 27 odst.1 správního řádu jsou xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

O d ův  o dně  n í 

Dne 24.02.2017 pod č.j. SMOL/048508/2017/OS/PS/Ste by lo vydáno stavební povolení na stavbu 

„ Zástavba nároží u lic Schweitzerova a Jižní“. 
Odbor stavební, oddě lení pozemních staveb Magistrátu města Olomouce dne Magistrát města 

Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb jako př ís lušný stavební úřad podle § 13 odst.1 

pís m. c) zákona č.183/2006 Sb. , o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdě jš ích předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) a § 11 odst.. 1 pís m.b) zákona č. 500/2004 Sb. , správní řád, ve znění 

pozdějš ích předpisů ( dá le jen „správní řád“) obdržel žádost stavebníka o povolení změny stavby před 

je jím dokončením ve výše uvedeném rozsahu. Na základě této skutečnosti stavební úřad opatřením ze 

dne 07.07.2017 oznámil zahá jení řízení o změně stavby před dokončením dotčeným orgánům a všem 
známým účastníkům řízení, dotčených navrženou změnou a stanovil termín 10 dní po doručení 

k podání námitek nebo připomínek k tomuto říze n í. 

V průběhu ř ízení o povolení změny stavby před jejím dokončením stavební úřad přezkoumal 

předloženou žádost ve smyslu § 118 odst. 2 a § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona, posoudil 

shromážděná závazná stanoviska a připomínky a zjistil, že jejím uskutečněním nejs ou ohroženy 

veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků ř ízení, změny 
nemají nepříznivý vliv na okolnosti, podle nichž by la původní stavba povolena. Projektová 

dokumentace byla zpracována oprávněným subjektem a sp lňuje obecné technické požadavky 

na výstavbu dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 

Účastníci řízení o změně stavby před je jím dokončením byli určeni dle ustanovení § 109 a 118 odst. 3 

stavebního zákona. Stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky řízení o změně stavby před je jím 

dokončením je stavebník xxxxxxxxxxxxxxxxx a nejsou jimi 

vlastníc i da lších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož se je jic h práv zamýš lená a tímto 
rozhodnutím povolená změna stavby před dokončením nedotkne. 

Změny nejsou v rozporu s podmínkami stanovenými pro umístění stavby. 

Odbor stavební, oddě lení pozemních staveb Magistrátu města Olomouce v průběhu ř ízení neshledal 

důvody, které by bránily povolení změny stavby před jejím dokončením, a proto bylo rozhodnuto tak, 

jak je uvedeno ve výroku. 

P o u č e ní  : 

Změna stavby před je jím dokončením nesmí být zahájena, pokud povolení nenabude právní moc i. 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník ř ízení ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne, kdy mu by lo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Magistrátu města Olomouce, 

stavebního odboru, oddělení pozemních staveb. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje 

kraje Krajského úřadu Olomouckého kra je. 

Odvolání musí být podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu podáno s potřebným počtem 

stejnopis ů tak, aby jeden stejnopis zůsta l správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis. 

2 



  

 

Rozdě lovník 
Doručí se: 

 Zástupce stavebníka 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ing., Bc. M arce la B uiglová 
ve doucí oddě le ní poze mních staveb 

 Na vědomí: 

2. spis 

3 


